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Projektet "Friluftsliv som funkar" 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen 
Miljöverkstan Flaten 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar Miljöverkstan 
Flaten ett tidsbegränsat bidrag på 130 000 kronor för 
perioden 1 januari till och med 31 december 2023 för 
projektet ” Friluftsliv som funkar”. 

 
2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. 
 

   
Veronica Wolgast Carstorp  Jörgen Nordin 
Biträdande förvaltningschef  Enhetschef 
 

Sammanfattning 
Föreningen Miljöverkstan Flaten ansöker om ett tidsbegränsat 
bidrag på 137 000 kronor för perioden 1 januari till och med 
31 december 2023. Målgruppen för projektet är barn och unga 
mellan 13 och 25 år med funktionsnedsättningar. Projektet 
”Friluftsliv som funkar” vill erbjuda frilufts- och naturaktiviteter för 
målgruppen. I projektet ska Miljöverkstan arrangera aktiviteter med 
fokus på äventyr och naturupplevelser. Aktiviteterna är gratis för 
deltagarna, det inkluderar även förtäring, lån av utrustning och 
eventuella resor. 
 
Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Miljöverkstan 
Flaten lever upp till kriterierna för att beviljas ett tidsbegränsat 
bidrag och att verksamheten kompletterar redan befintliga 
verksamheter. Förvaltningen föreslår att Organisations- och 
föreningsutskottet, OFU, beviljar föreningen Miljöverkstan Flaten 
ett tidsbegränsat bidrag på 130 000 kronor för perioden 1 januari till 
och med 31 december 2023. 

Handläggare 
Emelie Steen 
Telefon: 08-508 125 51 

Till 
Socialnämndens organisation 
och föreningsutskott 
2022-09-27 

Socialförvaltningen 
Stadsövergripande avdelningen 

Tjänsteutlåtande 
Dnr 8.1.1-431/2022 

2022-08-23 
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Projektet "Friluftsliv som funkar" 
 

Bakgrund 
Föreningen Miljöverkstan Flaten har sedan 2015 verksamhetsbidrag 
från OFU för projektet ”Integration och hållbar utveckling genom 
aktivt friluftsliv” där de erbjuder frilufts- och naturaktiviteter för 
nyanlända barn och unga mellan 15 och 25 år. Föreningen anordnar 
aktiviteter för målgruppen som exempelvis cykling, övernattningar i 
naturen, skidåkning, simning, fjällvandring, lekar och 
samarbetsövningar i naturen. Det är första gången föreningen söker 
bidrag för målgruppen barn och unga med funktionsnedsättning.  

Ärendet 
Föreningen Miljöverkstan Flaten, organisationsnummer 
802495-8509, ansöker hos organisations- och föreningsutskottet, 
OFU, om 137 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för projektet 
”Friluftsliv som funkar”. Bidraget avser perioden 1 januari till och 
med 31 december 2023. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 
föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 
handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för 
bidrag till ideella organisationer” beslutade av nämnden 25 maj 
2021. 

Sökande förening 
Miljöverkstan Flaten, nedan kallad Miljöverkstan, har funnits sedan 
2015 och har sin bas i Skarpnäcks stadsdelsområde och Flatens 
naturreservat. Föreningen har 1 095 medlemmar i Stockholms stad. 
Miljöverkstan driver verksamhet och projekt som möjliggör för fler 
att utöva friluftsliv och få upplevelser i naturen. Deras vision är ett 
friluftsliv för alla. Miljöverkstans verksamhet syftar bland annat till 
att skapa en mer rättvis tillgång till naturen, bidra till bättre psykisk 
och fysisk hälsa genom utevistelse och att skapa nya relationer, 
kontakter och social trygghet för de som deltar i verksamheten.  
 
Projektet ”Friluftsliv som funkar” erbjuder frilufts- och 
naturaktiviteter för barn och unga mellan 13-25 år med 
funktionsnedsättningar. I projektet arrangerar Miljöverkstan 
aktiviteter med fokus på äventyr och naturupplevelser för 
målgruppen. Föreningen räknar med att nå 150 unika individer i 
projektet. 

Aktuell ansökan 

Målgrupp 
Målgruppen för projektet är barn och unga mellan 13 och 25 år med 
funktionsnedsättningar. 
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Projektet "Friluftsliv som funkar" 
 

Verksamhet 
Projektet ”Friluftsliv som funkar” vill erbjuda frilufts- och 
naturaktiviteter för målgruppen. I projektet ska Miljöverkstan 
arrangera aktiviteter med fokus på äventyr och naturupplevelser. 
Detta kommer att ske på vardagar via fritidsgårdar, särskolor och 
andra verksamheter samt utanför skoltid. Aktiviteterna är 
säsongsbaserade och kan till exempel vara paddling, vandring, 
skridskor och skidor, klättring, lekar och samarbetsövningar i 
naturen. Alla aktiviteter är gratis för deltagarna inklusive eventuella 
resor, förtäring, och lån av utrustning. 
 
Planerade aktiviteter 

• Ta emot särskoleklasser vid Flatens naturreservat, 
5 tillfällen, totalt 50 deltagare. På träffarna får eleverna en 
introduktion till friluftsaktiviteter och lära känna naturen i 
reservatet. 

• Prova på vintersporter och aktiviteter, 3 tillfällen, totalt 40 
deltagare. 

• Prova på sommarsporter och aktiviteter, 4 tillfällen, totalt 40 
deltagare. 

• Resor och utflykter till reservat eller fina platser i 
Stockholmsregionen, 3 tillfällen, totalt 40 deltagare. 

• Workshop kopplat till friluftsliv exempelvis slöjd vid ett 
tillfälle för 10 deltagare. 

• Ta fram ett enklare tipsmaterial på utflykter och 
friluftsaktiviteter i Stockholmsregionen, speciellt anpassat 
för målgruppen. Detta kommer ske tillsammans med 
målgruppen och utformas på ett sätt som gör att det fyller 
målgruppens behov och önskemål. Material ska kunna 
användas av verksamheter och grupper som riktar sig till 
målgruppen men också vårdnadshavare och närstående till 
barn och unga med funktionsnedsättningar. 

• Arrangera 10 friluftsaktiviteter i samarbete med andra 
verksamheter som fritidsgårdar eller grupper för barn och 
unga med funktionsnedsättning. 

• Arrangera minst en aktivitet för att specifikt inkludera unga 
med funktionsnedsättning som nyligen kommit till Sverige. 
Genom samverkan med föreningen Disabled Refugees 
Welcome vill Miljöverkstan att denna grupp introduceras till 
naturen i Sverige och till friluftsliv. Ett syfte är också att se 
till att under denna aktivitet samverka med existerande 
verksamheter som riktar sig till unga med 
funktionsnedsättningar för att deltagare från Disabled 
Refugees Welcome ska ha kännedom om dessa och kunna 
delta där också. 
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Projektet "Friluftsliv som funkar" 
 

Mål 
Under 2021 och 2022 har Miljöverkstan fått flera förfrågningar från 
stadens fritidsgårdar som behöver stöd i att erbjuda sina barn och 
unga utomhusaktiviteter och att få prova på friluftsliv. Föreningen 
uppger att behov och efterfrågan från målgruppen finns men 
personalen på fritidsgårdarna känner att de inte själva kan tillgodose 
detta utan behöver hjälp utifrån. 
 
Genom detta projekt vill Miljöverkstan bidra till att fler barn och 
unga med funktionsnedsättningar tar sig ut och lär känna den 
svenska naturen och provar på friluftsliv. Föreningens mål är att 
erbjuda rättvis tillgång till natur och friluftsliv. De vill bidra till en 
ökad kunskap om och känsla för naturen och minska och ta bort 
upplevda hinder för att ta sig ut i naturen och prova på friluftsliv. 
Projektet kommer även inkludera personal på fritidsgårdar, lärare i 
särskolan och i andra verksamheter genom att de förhoppningsvis i 
fortsättningen känner sig inspirerade och mer trygga att ta sig ut i 
naturen med målgruppen. 

Kompetens 
Personalen i Miljöverkstan har tidigare erfarenhet av att möta 
målgruppen. De kommer utöver det fortbilda personalen genom att 
anlita externa utbildare, med fokus på friluftsliv och 
tillgänglighet. Föreningen kommer även lägga tid på möten med 
personal som dagligen kommer i kontakt med målgruppen för att 
kunna ta del av deras erfarenheter och kompetens. Genom detta 
bidrag kan Miljöverkstan lägga mer tid än de normalt gör på 
planering tillsammans med samverkansparters samt att undersöka 
och rekognosera utflyktsmål. 
 
Miljöverkstan har i nuläget fem anställda med bred erfarenhet och 
kompetens. Arbetslaget har kunskaper och erfarenheter inom bland 
annat projektledning och genomförande, friluftspedagogik, 
biologi och miljövetenskap, ekonomi och budgetarbete, samordning 
av frivilligt engagerade, kommunikation och sociala medier. 
Personalen har under åren fortbildat sig inom relevanta områden 
såsom psykisk ohälsa, jämställdhetsarbete och säkerhetsutbildning 
kopplat till friluftsaktiviteter. 
 
Volontärerna har en bred bakgrund för att på så många sätt som 
möjligt bidra till verksamheten. Även volontärer erbjuds samma 
fortbildningar som de anställda på Miljöverkstan deltar i. 
Miljöverkstan styrelse tar en aktiv roll i verksamheten och flera av 
dem deltar då och då som volontärer. 
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Projektet "Friluftsliv som funkar" 
 

Jämställdhet 
Miljöverkstan arbetar aktivt för att få en så jämn könsfördelning 
som möjligt på sina aktiviteter. Föreningen har arbetat fram 
strategier för att hålla jämställdhetsarbetet igång. För Miljöverkstan 
är det viktigt att med tydlig information och kommunikation nå ut 
till alla deltagare och få dem att känna sig inkluderade. Under 
aktiviteterna arbetar föreningen för att ge alla utrymme oavsett kön 
och att synliggöra eventuella fördomar. 
 
Föreningen har ett genusperspektiv när de kommunicerar i bild till 
målgruppen och övriga de har kontakt med. Målet är att alla ska 
känna sig representerade inom verksamheten. Föreningen är 
uppmärksamma och arbetar aktivt för att motverka all form av 
diskriminering inom gruppen. 
 
Likabehandling 
Miljöverkstan anpassar alltid aktiviteterna efter deltagarna, det kan 
till exempel handla om att använda ett enkelt språkbruk eller att 
anpassa aktiviteterna till fysiska funktionshinder. Föreningen lånar 
ut all utrustning som kläder och skor med mera så att alla ska kunna 
delta oavsett ekonomiska förutsättningar. Alla är välkomna. 
Föreningen för dialog med ungdomarna för att motverka 
diskriminering. Under 2021 har personalen utbildats genom Make 
Equal för att jobba normmedvetet och de arbetar aktivt med frågor 
som rör jämlikhet och diskriminering under deras aktiviteter. 

Lokal 
Miljöverkstan lånar kostnadsfritt lokaler vid Flatens naturreservat i 
och med ett IOP-avtal med Skarpnäcks stadsdelsförvaltning. 
Lokalerna är inte anpassade för personer som använder rullstol. Det 
är en K-märkt byggnad där det finns en ramp för att ta sig in i 
byggnaden men utrymmena är trånga. Alla aktiviteter bedrivs 
utomhus och utemiljöerna vid Flatenbadet är anpassade med 
spänger och ramper samt toalett anpassad för rullstol. Kontoret 
ligger i Skarpnäck och är tillgänglighetsanpassat. Det hyrs av 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning för 24 000 kr per år.  

Budget för sökt verksamhet 
Intäkter Belopp 
OFU 137 000 
  
Summa intäkter 137 000 
  
Kostnader  
Personal, en 20 % tjänst 
som delas på två personer 

117 000 
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Projektet "Friluftsliv som funkar" 
 

Aktiviteter som resor, 
förtäring och utrustning. 
Delar av dessa kostnader 
kan samverkanspartners stå 
för därav den låga 
kostnaden i denna post. 

10 000 

Övrigt, fortbildning för 
personal 

10 000 

Summa kostnader 137 000 

Förvaltningens bedömning  
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven. 

Stadsövergripande och öppen verksamhet 
Verksamheten kommer ta emot deltagare från fritidsgårdar i Farsta 
och i Hägersten-Älvsjö. Ungdomarna som besöker dessa 
fritidsgårdar är från hela Stockholm stad. Erbjudande om 
samverkan kommer också ske med särskolor i Stockholms stad. 
Förvaltningen bedömer att verksamheten är stadsövergripande och 
öppen för alla i målgruppen. 

Kompletterande verksamhet 
Staden erbjuder fritidsverksamhet för målgruppen i form av 
fritidsgårdar och socialnämnden anordnar LSS-kollo tre gånger per 
år på loven. På LSS-kollo är många av aktiviteterna utomhus. 
Stadens fritidsgårdar för målgruppen kan i viss mån erbjuda 
utomhusaktiviteter. I samtal med Marie Erdman Wehinger, 
enhetschef för verksamheten Träffstugan som är en fritidsgård för 
unga med funktionsnedsättningar uppger hon att det finns ett stort 
önskemål och behov hos deras målgrupp att få komma ut i naturen 
och få lära sig mer och ta del av olika fruliftsaktiviteter. Träffstugan 
har ett nära samarbete med Miljöverkstan och de uppger att 
Miljöverkstan är en stor tillgång för deras målgrupp. Miljöverkstan 
beskriver att de har blivit kontaktade av tre fritidsgårdar som är 
intresserade av att kunna erbjuda friluftsaktiviteter för målgruppen 
men att det saknas kompetens om det hos medarbetarna på 
fritidsgårdarna. 
  
Genom OFU får föreningen FUB verksamhetsbidrag för att erbjuda 
personer med funktionsnedsättning fritidsaktiviteter. Det är inte 
specifikt friluftsaktiviteter utan främst andra sorters aktiviteter. 
Ridföreningen Lunk i Kring har också bidrag genom OFU och 
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Projektet "Friluftsliv som funkar" 
 

erbjuder ridning och aktiviteter med hästar till målgruppen barn och 
unga med funktionsnedsättning. 
 
Förvaltningen anser att Miljöverkstans verksamhet riktar sig till en 
målgrupp som annars kan ha svårt att ta del av friluftsliv i samma 
utsträckning som andra unga. Förvaltningen bedömer att ”Friluftsliv 
som funkar” kompletterar de insatser som redan finns för 
målgruppen inom staden. 

God kvalitet 
Medarbetarna i Miljöverkstan har tidigare erfarenhet av att möta 
målgruppen. De kommer utöver det fortbilda medarbetarna genom 
att anlita externa utbildare, med fokus på friluftsliv och 
tillgänglighet. Föreningen kommer även samverka med medarbetare 
på fritidsgårdar samt andra som dagligen möter målgruppen för att 
kunna ta del av deras erfarenheter och kompetens. Föreningen 
arbetar sedan tidigare med liknande verksamhet till 
ensamkommande barn och unga och har stor erfarenhet inom 
friluftsliv. Verksamheten kommer att bedrivas utomhus vid 
tillgänglighetsanpassade platser. 
 
Förvaltningen bedömer att verksamheten bedrivs av god kvalité och 
att medarbetarna har den kompetens de behöver för att kunna möta 
målgruppen. 

Rimliga kostnader 
Miljöverkstan söker bidrag för personalkostnader, aktiviteter och 
fortbildning för medarbetarna. Den största kostnaden går till 
personalkostnader. Föreningen planerar att genomföra aktiviteter 
där de kommer nå 150 unika individer. 
 
Förvaltningen bedömer att kostnaderna för projektet är rimliga. 

Jämställdhetsanalys 
Miljöverkstan arbetar aktivt med jämställdhetsfrågor för att få en så 
jämn könsfördelning på sina aktiviteter som möjligt. Föreningen har 
arbetat fram strategier under de år som verksamheten funnits för att 
hålla jämställdhetsarbetet igång. 
 
Under aktiviteterna arbetar föreningen med att ge lika mycket 
utrymme till personer oavsett kön och för att bryta fördomar. 
Föreningen arbetar aktivt för att motverka all form av 
diskriminering inom gruppen. 
 
Förvaltningen ser positivt på föreningens jämställdhetsarbete och 
medvetenhet kring frågan och bedömer att föreningen arbetar aktivt 
med jämställdhetsfrågor. 
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Projektet "Friluftsliv som funkar" 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Miljöverkstan 
lever upp till kriterierna för att beviljas bidrag och att verksamheten 
kompletterar redan befintliga verksamheter som socialnämnden 
bedriver. 
 
Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen Miljöverkstan 
Flaten ett tidsbegränsat bidrag på 130 000 kronor för perioden 
1 januari till och med 31 december 2023. 
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